
 

 

 

 

 

 

 

Arrangør FIF Hillerød Orientering 

  

Navn og klassifikation Forbundsmesterskab og Dansk Mesterskab i Knockout Sprint med WRE  

Klassifikation: A-stævne ****  

  

Dato 27. august 2023  

  

Løbsområde Hillerød by sydvest 

 
 

Løbsområdet er lukket for adgang for deltagere og deres trænere i henhold til 

Reglement 2023. Det er tilladt at færdes ad offentlige veje gennem området, 

hvis der ikke medtages kort over området. På løbsdagene er det ikke tilladt at 

færdes i løbsområdet – undtaget er transport ad Milnersvej, Hostrupvej, 

Hammersholtvej og Sønderbanevej. 

  

Mødested Royal Stage, Milnersvej 39, 3400 Hillerød (GPS 55,92179, 12,2996). Parkering 

på offentlig parkering ved Royal Stage i afmærkede båse. Transport med 

offentlig trafik til Hillerød Station, hvorfra der er 1.000 meter til Royal Stage. 

Alternativt går bus 65E, 305, 338 og 600S fra Hillerød Station til stævnecentret. 

  

Kortet     Royal Stage Hillerød 1:4.000 og 1:3.000. Ækvidistance 2,5 m. rekognosceret og 

tegnet af Gediminas Trimakas 2023.  

Kortet er printet og pakkes i plastlomme. Kortet er tildelt en kortkonsulent og 

forventes tildelt kvalitetsmærke. Tidligere kort kan ses på Royal Stage Hillerød.  

  

Løbsområde 

 

 

Hillerød centrum fra stationsområdet og sydvest og omkring Royal Stage. 

Blandet bebyggelse med boliger, institutionsområde, idrætsanlæg blandet med 

åbne græsområder.  

 

Startret 

 

 

 

 

Startret i mesterskabet i DM KO Sprint har enhver, der på stævnedagen er 

medlem af en klub under DOF eller en anden klub under IOF (International 

Orienteering Federation). 

 

Medaljer uddeles dog kun til deltagere, der på stævnedagen er medlem af en 

klub under DOF, og som er dansk statsborger eller på stævnedagen tilmeldt 

Folkeregistret i Danmark. 

 

2023 i Hillerød   

Indbydelse til DM KO Sprint 

https://royalstage.dk/kalender/?utm_source=Google+Ads&utm_medium=Search&utm_campaign=Kalender+_Search_Paid&gclid=CjwKCAjwov6hBhBsEiwAvrvN6BkgYKV7bnjfECq4UnKmFmSuEthWEPb-W3uiE9I5udpuACYESBweqBoC4RMQAvD_BwE
file:///C:/Users/45214/Documents/Link%20til%20tidligere%20kort


Alle herrer og kvinder kan uanset alder tilmelde sig H21. Alle kvinder uanset 

alder kan tilmelde sig D21.  

 

Klasser Banelængder  

Klasse Sværhedsgrad Banelængde Vindertid minutter 

D21 FM Sort-Svær 
2,0-3,0 km 

2,0-3,0 km 

8-10 (kval) 
8-10 (finaler) 

D60- DM Sort-Svær 
1,5-2,0 km 

1,5-2,0 km 

8-10 (kval) 
8-10 (finaler) 

H21 FM Sort-Svær 
2,5-3,5 km 

2,5-3,5 km 

8-10 (kval) 
8-10 (finaler) 

H60- DM Sort-Svær 
2,0-3,0 km 

2,0-3,0 km 

8-10 (kval) 
8-10 (finaler) 

    
 

Endelige banelængder og postantal oplyses i instruktionen 

 

Præmier/medaljer Der uddeles DM-medaljer i alle mesterskabsklasser (FM og DM). Der uddeles 

ikke DIF-medaljer, da mesterskabet afvikles for første gang og dermed ikke er 

anerkendt af DIF som officielt Dansk Mesterskab 

  

Kontrolsystem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afvikling 

Løbet afvikles med SportIdent AIR+ til tidtagning og klipkontrol. SPORTIdent 

SIAC kan benyttes til touchfree stempling. Andre SPORTIdent brikker kan 

bruges til normal stempling. 

 

Løbere, der anvender egen brik, skal oplyse nummer ved tilmelding. Øvrige 

løbere lejer en brik, som udleveres ifm. starten og afleveres igen ifm. mål.  

 

Leje af SI-brik koster DKK 30. En ikke afleveret SI-brik skal erstattes med DKK 

500. Løbere der har glemt deres brik kan leje en erstatningsbrik på dagen mod 

betaling af DKK 30. OBS. Lejebrikker kan ikke benyttes til touchfree stempling. 

 

 

D21 og H21 

Forbundsmesterskabet (D21 og H21) afvikles over tre runder med kvalifikation, 

semifinale og finale. I kvalifikationen startes der med individuel start i fire 

parallelle heats. Løberne seedes i kvalifikationsheat efter placering på 

worldrank-listen. 

 

De syv bedste løbere i hvert heat kvalificerer sig direkte til semifinalen. I alt 28 

løbere. De fire bedste tider sammenlagt udover de 28 direkte kvalificerede 

løbere kvalificerer sig ligeledes til semifinalen. I alt 32 løbere starter i 

semifinalen. Ved tidslighed mellem løber 32 og 33 kvalificerer begge løbere sig 

til semifinalen. 

 

Løbere som ikke kvalificerer sig til semifinalerne, starter i B-finalen, hvor 

løberne inddeles i heats af 8 løbere. Løberne med de otte bedste tider uden for 

semifinalerne løber B-finale heat 1, dvs. med tidsmæssig placering 33-40. Ved 

tidslighed mellem placering 40 og 41, kvalificerer begge løbere sig til B-finale 

heat 1. Løberne med placering 41-48 løber B-finale heat 2 osv.  

 

Der er fire semifinaleheats med fællesstart for 8 løbere i hvert heat. Løberne 

fordeles i de fire heats efter kvalifikationstider, hvor bedste kvaltid løber i heat 

1, næstbedste kvaltid i heat 2, 3. bedste kvaltid i heat 3, 4. bedste kvaltid i 

heat 4, 5. bedste kvaltid i heat 1, 6. bedste kvaltid i heat 2, 7. bedste kvaltid i 

heat 3, 8. bedste kvaltid i heat 4 osv.  

 

Nummer 1 og 2 i hver semifinale kvalificerer sig til finalen. Ved tidslighed 

mellem nummer 2 og 3 afgjort med foto, kvalificerer begge løbere sig til 

finalen.  

 

Finalen løbes med 8 løbere med fælles start.  

 

Placeringerne i FM KO Sprint afgøres efter placeringerne i finalen. Alle løbere 

som ikke kvalificerer sig til finalen, får samme placering, dvs. nummer 9. 



Tilsvarende får løbere i kvalifikationen som ikke kvalificerer sig til semifinalen 

placeringen 33 uanset resultaterne af B-finalerne.  

 

 

D60 og H60 

Danmarksmesterskabet (D60 og H60) afvikles over to runder med kvalifikation 

og finale. I kvalifikationen starter D60 og H60 i fire parallelle heats med 

individuel start.  

 

Vinderen i hvert heat kvalificerer sig direkte til Finalen - det i alt fire løbere. De 

fire bedste tider sammenlagt udover de direkte kvalificerede løbere kvalificerer 

sig ligeledes til Finalen. I alt otte løbere starter finalen i D60 H60. Ved 

tidslighed for sidste kvalificerede løbere kvalificerer begge løbere sig til Finalen. 

 

Løbere som ikke kvalificerer sig til semifinalerne starter i B-finalen, hvor løberne 

inddeles i heats af 8 løbere. Løberne med de otte bedste tider uden for 

semifinalerne løber B-finale heat 1, dvs. med tidsmæssig placering 9-16. Ved 

tidslighed mellem placering 16 og 17, kvalificerer begge løbere sig til B-finale 

heat 1. Løberne med placering 17-24 løber B-finale heat 2 osv.  

 

 

Finalen løbes i D60 og H60 løbes med otte løbere med fælles start. 

 

Placeringerne i DM KO Sprint afgøres efter placeringerne i finalen. Alle løbere 

som ikke kvalificerer sig til finalen, får samme placering, dvs. nummer 9  

uanset resultaterne i B-finalerne. 

  

Start Første start kl. 08:30 

 

Der er fremkald 4 min. før start. Startinterval 1 minut. Der fremkaldes løbere til 

start i alle parallelle heats hvert minut.  

 

 

Åbne individuelle baner starter i tidsrummet kl. 9:30 og 10.30. 

 

Semifinaler starter 11.30. 

B-finaler starter 12.00 

A-finaler starter 13.30 

 

Tidsplanen er foreløbig og endelig tidsplan indgår i instruktionen. 

 

  

Afstande Parkering til stævneplads 0 m op til max 200 m. Start max 1200 m. 

 

  

Børnebane Der er ingen børnebaner 

  

Service Der findes toilet og omklædning på stævnepladsen/i Royal Stage. 

Stævnet har velassorteret kiosk og cafeteria i Royal Stage. 

  

  

Åbne baner Der er salg af åbne baner fra stævnepladsen i tidsrummet mellem kl. 08:30 – 

09.30. Alle åbne baner startes som Put & Run mellem kl. 9:30 og 10.30 

 

Der tilbydes følgende baner: 

Klasse Sværhedsgrad Længde 

Åben 1 Sort - Svær 2,5-3,5 km 

 

Startafgiften ved forhåndstilmelding for åbne baner er: 

 

Åben 1:                                                            DKK 175,-  

Leje af SI brik:                                                  DKK   30,- 

 

Startafgiften indbetales til FIF Hillerøds bankkonto i Spar Nord Bank senest den 

16. august. 

 



Åbne baner kan tilmeldes via O-Service.  

Ved tilmelding på dagen tillægges DKK 10,- 

   

Overnatning Der henvises til vandrerhjem og hyttebyer i Nordsjælland. Se indbydelse til DM 

Mellem  

  

Tilmelding Klubvis gennem o-service, godkendt af klubadministrator i o-service senest 

søndag den 13. august 2023.  

 

For løbere, der ikke har adgang til O-Service, kan man tilmelde sig ved at sende 

en mail til Henrik Poulsen hp@grundvigsvej.dk. 

 

D21 og H21 skal tilmelde sig via IOF Eventor da klasserne er WRE. Tilmelding 

skal ske IOF Eventor 

 

For løbere, der ikke registreret i IOF Eventor, kan en profil oprettes på få 

minutter på https://eventor.orienteering.org/Register 

 

Eftertilmelding Eftertilmelding er mulig i alle klasser til og med onsdag den 23. august mod et 

tillæg på DKK  50,-. Ellers henvises der til åben bane. 

  

Startafgifter Eliteklasser, H21, D21                                        DKK 200,- 

Øvrige klasser:                                                  DKK 180,-  

Leje af SI brik:                                                  DKK   30,- 

 

 

Startafgiften indbetales til FIF Hillerøds bankkonto i Spar Nord Bank:  

9213 4560075893 

 

IBAN: DK0992134560075893 

BIC: SPNODK22 

 

    

Instruktion og 

startlister 

Vil være tilgængelige på hjemmesiden senest onsdag den 23. august 2023.  

  

Stævneledelse Lars Simonsen, FIF Hillerød Orientering 

  

Banelægger Malthe Poulsen, FIF Hillerød Orientering, og Helge Lang Pedersen, Farum OK 

  

Kontrollanter Stævnekontrollant og IOF-advisor, Bo Konring, Søllerød OK 

 

Banekontrollant, Michael Sørensen, OK Øst  

  

Jury Bo Konring, leder af jury. Øvrige medlemmer udpeges, når tilmeldingerne 

foreligger. 

 

 

 

Del af  

Trimtex Cup 

 

Samarbejdspartnere: Royal Stage, Hillerød kommune og TracTrac 

https://eventor.orienteering.org/Events/Show/7686
https://eventor.orienteering.org/Register

